
Ｔ：テキスト履修　Ｓ：必須スクーリング　TorS：テキスト履修またはスクーリングの選択制　事例：紙上事例演習　面授：面接授業　病見：病院見学実習

本校で履修する科目 34単位  32科目 放送大学で履修する科目 34単位  18科目

授　業　科　目 授業形態
登校日数１　　年　　次

前　期
単位 時間

後　期
単位 時間

２　　年　　次
前　期
単位 時間

後　期
単位 時間

論 理 学
人 間 関 係 論
社 会 学
外 国 語
情 報 科 学

解 剖 生 理 学
生 化 学（含栄養学）
微 生 物 学
病 理 疾 病 論
薬 理 学
公 衆 衛 生 学
社 会 福 祉

看 護 学 概 論
基 礎 看 護 学 総 論
看 護 過 程
基礎看護学方法論
地域・在宅看護概論
地域・在宅看護方法論
地域・在宅看護方法論
成 人 看 護 学 概 論
成人看護学方法論
老 年 看 護 学 概 論
老年看護学方法論
小 児 看 護 学 概 論
小 児 看 護 学 総 論
小児看護学方法論
母 性 看 護 学 概 論
母性看護学方法論
母性看護学方法論
精 神 看 護 学 概 論
精 神 看 護 学 総 論
精神看護学方法論
災害看護・国際看護
看護管理・医療安全

基礎看護学実習
基礎看護学実習
地域・在宅看護論実習
地域・在宅看護論実習
成人・老年看護学実習
成人・老年看護学実習
老年看護学実習
老年看護学実習
小児看護学実習
小児看護学実習
母性看護学実習
母性看護学実習
精神看護学実習
精神看護学実習
統 合 実 習
統 合 実 習

基
礎
分
野

専
門
基
礎
分
野

専
　
　
　
　
　

門
　
　
　
　
　

分
　
　
　
　
　

野

合　　　　　　計

Ｔ
Ｔ
Ｔ
Ｔ
T

Ｔ
Ｔ
Ｔ
Ｔ
Ｔ
Ｔ
Ｔ

Ｔ
Ｔ
Ｓ
ＴorＳ
T
S
T
T
ＴorＳ
Ｔ
Ｓ
ＴorＳ
Ｔ
Ｔ
ＴorＳ
Ｔ
Ｔ
ＴorＳ
Ｔ
Ｔ
Ｔ
Ｓ

事例・Ｓ
面授･病見
事例

面授･病見
事例

面授･病見
事例

面授･病見
事例

面授･病見
事例

面授･病見
事例

面授･病見
事例

面授･病見

2

1
1
4
2
2

2
2

8
2
2
1
1
2
2

2
1

1

1
1
1

17
1
1

2
31

90

45
45
180
90
90

90
90

360
90
90
45
45
90
90

90
45

45

45
45
45

765
45
45

90
1395

90
90

180

90

90
90
270

45

90
45

45
45
45
45
45

90
90
585

45
45

45
45

180
1215

0

0

0

1

1

1

1

1

5
5

0

0

0

45

45

45

45

45
225
225

指定
規則
単位

本校
単位

本校
時間

8

8

10

14

5

3

3

3

30

16
68

4

6

3

3

4

2

2

4

2

2

2

2

2
2
2
1
1
8
2
2
2
2
2
2
2
14
2
2
1
1
2
2
1
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
30
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
16
68

90
90
90
45
45
360
90
90
90
90
90
90
90
630
90
90
45
45
90
90
45
90
45
90
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
90
90
1350
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
720
3060

2
2

4

2

2
2
6

1

2
1

1
1
1
1
1

2
2
13

1
1

1
1

4
27

0

0

0

45

45

45

45

45

225
225

0

0

0

1

1

1

1

1
5
5

本校

0

0

2

2

2

2
8
1
4

3

3

3

3

3

3

3
26
34

実習

0

0

2

2

2

2

2

2

2

2
16
16

Ⅰ
Ⅱ

Ⅰ
Ⅱ

Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ
Ⅰ
Ⅱ

小　  　　計

小　  　　計

小　  　　計

小　  　　計

科学的思考の
基 盤
人間と生活･
社会の理解

人体の構造と
機 能
疾病の成り立ちと
回復の促進

健康支援と
社会保障制度

基礎看護学

地 域・在 宅
看 護 論

看護の統合と
実 践

成人看護学

老年看護学

小児看護学

母性看護学

精神看護学

臨 地 実 習

教育課程 Curriculum


