



本校で履修する科目 34単位 32科目

放送大学で履修する科目 34単位 18科目

分野	授業科目	指定規則単位	本校単位	本校時間	授業形態	1年次				2年次				登校日数				
						前期		後期		前期		後期		本校	実習			
						単位	時間	単位	時間	単位	時間	単位	時間					
基礎分野	科学的思考の基盤 人間と生活・社会の理解	8	2	90	T	2	90											
			2	90	T			2	90									
			2	90	T			2	90									
			1	45	T	1	45											
			1	45	T	1	45											
	小計	8	8	360		4	180	4	180	0	0	0	0	0	0			
専門基礎分野	人体の構造と機能 疾病の成り立ちと回復の促進	10	2	90	T	2	90											
			2	90	T	2	90											
			2	90	T			2	90									
			2	90	T	2	90											
			2	90	T	2	90											
	健康支援と社会保障制度	4	2	90	T			2	90									
			2	90	T			2	90									
	小計	14	14	630		8	360	6	270	0	0	0	0	0	0			
専門分野	基礎看護学	6	2	90	T	2	90											
			2	90	T	2	90											
			1	45	S	1	45							2				
			1	45	TorS	1	45											
	地域・在宅看護論	5	2	90	T	2	90											
			2	90	S	2	90							2				
			1	45	T			1	45									
	成人看護学	3	2	90	T	2	90											
			1	45	TorS	1	45											
	老年看護学	3	2	90	T			2	90									
			1	45	S			1	45					2				
	小児看護学	3	1	45	TorS	1	45											
			1	45	T			1	45									
			1	45	T			1	45									
	母性看護学	3	1	45	TorS			1	45									
			1	45	T			1	45									
			1	45	T			1	45									
	精神看護学	3	1	45	TorS	1	45											
			1	45	T	1	45											
			1	45	T	1	45											
看護の統合と実践	4	2	90	T			2	90										
		2	90	S			2	90					2					
	小計	30	30	1350		17	765	13	585	0	0	0	0	8				
臨地実習	基礎看護学実習Ⅰ 基礎看護学実習Ⅱ 地域・在宅看護論実習Ⅰ 地域・在宅看護論実習Ⅱ 成人・老年看護学実習Ⅰ 成人・老年看護学実習Ⅱ 老年看護学実習Ⅰ 老年看護学実習Ⅱ 小児看護学実習Ⅰ 小児看護学実習Ⅱ 母性看護学実習Ⅰ 母性看護学実習Ⅱ 精神看護学実習Ⅰ 精神看護学実習Ⅱ 統合実習Ⅰ 統合実習Ⅱ	2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	1	45	事例・S	1	45							1				
			1	45	面授・病見	1	45							4	2			
			1	45	事例					1	45							
			1	45	面授・病見							1	45		3	2		
			1	45	事例					1	45							
			1	45	面授・病見					1	45				3	2		
			1	45	事例					1	45							
			1	45	面授・病見							1	45		3	2		
			1	45	事例					1	45							
			1	45	面授・病見							1	45		3	2		
			1	45	事例					1	45							
			1	45	面授・病見							1	45		3	2		
			1	45	事例					1	45							
			1	45	面授・病見							1	45		3	2		
				小計	16	16	720		2	90	4	180	5	225	5	225	26	16
				合計	68	68	3060		31	1395	27	1215	5	225	5	225	34	16

T:テキスト履修 S:必須スクーリング TorS:テキスト履修またはスクーリングの選択制 事例:紙上事例演習 面授:面接授業 病見:病院見学実習